[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04.2017г. № 235/13
О внесении изменений и дополнений

в Положение «О наградах города Лобня»

Рассмотрев предложения рабочей группы «О внесении изменений и дополнений в Положение «О наградах города Лобня», учитывая мнения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение от 22.02.2007г. № 35/709 «О наградах города Лобня» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями от 31.05.2007г. № 38/763, от 24.03.2011г. № 29/27, от 28.04.2011г. № 71/29, от 29.03.2012г. № 68/5, от 26.06.2012г. № 159/8, от 26.12.2013г. № 574/28, от 28.01.2015г. № 6/1, от 29.03.2016г. № 36/58, от 26.04.2016г. № 59/59, от 29.11.2016г. № 72/4 Совета депутатов) следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 дополнить следующим абзацем «Награды города Лобня не могут быть отозваны».

1.2. Четвертый абзац статьи 16 изложить в следующей редакции «Представление о награждении в Совет депутатов вносится Председателем Совета депутатов после обсуждения комиссией по наградам, соблюдению регламента Совета депутатов города Лобня и депутатской этики».

1.3. Второй абзац статьи 16 исключить.

1.4. Статью 24 изложить в следующей редакции «Статья 24. Ходатайства о награждении граждан и организаций Почетной грамотой, Благодарственным письмом вносят в Совет депутатов руководители организаций, депутаты, Глава города Лобня.

Ходатайства о награждении руководителей организаций города Лобня Почетной грамотой, Благодарственным письмом вносят в Совет депутатов депутаты, Глава города Лобня.

Представление о награждении в Совет депутатов вносится Председателем Совета депутатов после обсуждения комиссией по наградам, соблюдению регламента Совета депутатов города Лобня и депутатской этики».

1.5. Статью 28 изложить в следующей редакции «Статья 28. Ходатайства о награждении граждан и организаций ценными подарками вносят в Совет депутатов руководители организаций, комиссии Совета депутатов, группа депутатов не менее 7 человек, Глава города, Председатель Совета депутатов.

Ходатайства о награждении руководителей организаций города Лобня ценными подарками вносят в Совет депутатов комиссии Совета депутатов, группа депутатов не менее 7 человек, Глава города, Председатель Совета депутатов.

Представление о награждении в Совет депутатов вносится Председателем Совета депутатов после обсуждения комиссией по наградам, соблюдению регламента Совета депутатов города Лобня и депутатской этики».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов города Лобня Гречишникова Н.Н.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».

Председатель Совета депутатов

Глава города Лобня

города Лобня

Н.Н. Гречишников

         Е.В. Смышляев

«02» 05. 2017г.